1132 [Sept 13 — Dei. 31]. 15

lidsrhr.: Knp. im IJb. reg. ecci. Mag. Au. / (Mainzer Bücher verschiedenen Inhattt So. 17, Saec XIII), Kreimrehie

Wartburg.

Gedr.: Gaden, Codex dipl. 1,105 und Sauer, CM. dipl. Xattoicut I. l,l'J8. — Böhmer -Will, Mainzer Regelten

XXV, 24.9.

Anm.: IX* Urlnmile gehört nach den Vi. September, da mit dienern Tage da* achte Regiertmgtjahr Lothar» begann. 20

Testes huius rei, qui interfucrunt approbantes, hi sunt Heinricus eiusdcm

ecclesie de domo et saneti Victoris prepositus, Adelbertus saneti Petri et saneti Stephani

prepositus, Cüno decanus, Turenbertus mfagister], Hartmannus cjantor] et cauierarius,

Godcscalcus sanete Marie prepositus, quod dicitur extra campum, Godeboldus Frideslarie

prepositus, Emicho de Durlohun prepositus, Godescalcus de Mugestat prepositus, Goz- 26

bertus et Adelhartua cappellani et Willehelmus comea palatinus, HeinricuB marchioniB

Liubaldi filius, Arnoldus Moguntinus comes, Ludewicus comes Thuringie, Ernest comes

et Siczzo comes, Sigefridus et frater cius Bcrtolfus comites de Kuringes, Emicho comes

et frater eius Gerlahug, Megenhardus de Spanheim, Wolframus de Wertheim, Embricho

vicedominus, scultetus Dudo, Eriewinus, Walpodo, Dudo et frater eius Meingohus, Vol- ao

pertus, Ernost, Ruthardus, Ebo. Acta sunt hec anno dominice incamationis Mcxxiüi,

regnantc Lothario huius nominis üi, vüi autem regni sui anno; feliciter amen.

SO. q) comes Lamlxrtum.
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91.

Bischof Udo vi Xaumburg genehmigt mit Einwilligung seines Stiftsvogtes, des Markgrafen Konratl,

das Verlangen de» Markgrafen Heinrich und «einer Gemahlin Bertha, auf ihrem Erbe Biirgel ein

Xoitnenkloster su gründen. Naumburg, 1133 Febr. 13.

f> IhUehr.: Or. Perg. Stiftmrekie Xautnbun,. — Ph*. H. St. A. S. Jt* Itoxhof, ma « halten.

ti»h. : Mendt, Scriptart* rer. Germ. 3,1110.

iln nomine aanete et individuc trinitatis.:*) Notum sit oiunibna Christi iidelibus

tarn presentibua quam futuris, quod ego Vto Xuenburgensia ecclesie licet indignus epiri-

talis
I

provisor, videna utilhm anitneque nostre salubrius pacem quam bellum, rem certam

w quam incertain pofiaidere, desiderium marcbioniB Heinrici et uxoris eius Berthe, clero meo

conanjlente, marchionc Cünrado eccleaie nostre advocato annuente ad honorem domini

nostri Iesu Christi et aanetissime genitricis ein* Marie aanetique Georgii martiria, ad con-

grega|tionem monaeborum libere conatituendam in quadam hereditate aua Burgchn, de

qua longa inter noa, ut eccleaie nostre pertineret, contentio habebatnr, adimplevi ca eon-

15 ditione, ut abbas, qui prefato loco ]>er canonicam electiouera preponeretur a nohis vel

noatria succea&oribus, conaecraretur et in ceteris, que ad divinum cultum pertinent, noa et

ecelesiam nostrara respiciant Et ut hec omnia firma et inconvulsa permanerent, quendain

ministerialem suum Adalbertum cum novem manaia in villa Koina super altare beati

Petri delegavit Huiua autem rei teates sunt Abbas Reinoldua, prepoaiti Reinherus,

ao Cünradua, Tiemo, decanua Bertoldus, raagiater Heinricus
b
), Willeluiua, Trutwinus, DitricuB

et ceteri canonici. LaicL Hartmannus de Ahnsen, Herimannus de Wteneaberg, Ditmarua

de Rosla, Uopertus de Kaburg et frater eius Lnf, Ripertus, Uto, Berngcrua et Lutoldus

fratrea, Liutoldos de (ilizberc Ministerialen. Witelo et Iaenhardua iunior, Martinus et

Folkwinus fratrea, Lodcwicua, Hartwicua et Heinricua fratrea, Heinricas et tdelricus

25 fratres, Tiemo, Vdelricas et alii multi.

Data idibua febr. anno dominice incarnationis mcxxxjii, indictione xi, anno Lotharü,

regia viii, anno Vtonia undeciini episcopi via; actum feliciter Nuenburg.

(SJ.)

92.

30 Bischof Odo von Halberstadt bestätigt die von seinem Vogt Werner geschehene Resignation seines

Amtes und die Exemtion des gesummten Klerus von der Gerichtsbarkeit desselben. — Zeuge: Mark-

graf Konrad. Oattenlebra, 1133 Mai 26.

Geb.: Scimidt, Urhmdenb. lUt Ihdut. llalbertwU 1,13t>.

36 Nomina testium subnotavimus. Dominus Wcrncrus Monasteriensis epis-

copus cum canonicia suis, Martinus prepoaitu», Erpo decanua, Conradus camerariua,

i

•1. a) IMe eerltoujerte Zeüe auffällig MU Tinte, b) Hcnrica*.
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Rodolphus*) vieedomintis et tocius civitatis nostre clerus, Bodo Magdeburgensis ecclesie

magister et alii eiusdem ecclesie probabiles persone, Heinricns prepositus de Iecbebiirch

legatus metropolitani nostri, Heinrieus Hisclineburgcnsis abbas, Iobaunes Ballenstadenms

abbas, Adclbertus Conradcburgensis abbas, Fridericiis palatinus, Conradus raarchio, Rö-

dolfua eomes de Frackenloue, l.iodolfus comea de Walethingerode, Adebertua comes de 5

Wirnengerodo, Wolcmarus de Gardenloglic, ERicus de Brurnenstide, Hogerus de Mandes-

ttelde, Wernenis de Uclthebin, l'oppo de Balehebureh, Houardus 1
") de Wiuenesloue, Gero

et fratcr buus Odelricus de Socbwicc, Gunzetinus de Biwine, Vuillerus cum duobus fibis

siür') Geucbardo et Willero et duobus fratribus suis Geuchardo et Otbelrico, Berendegus

de Rouatcde, Leuldericus
d
) de Osterrode, Hitzclo de Ostcruuich, Notbungus, Benno et 10